[image: J:\temp\90 ЛЕТ КАБАНСКОМУ РАЙОНУ\Герб11.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]31.08.2022г.                                                                                                             № 1197

с. Кабанск

Об утверждении размера родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в группах
продленного дня

В соответствии с  Федеральным  законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия  от 13.12.2013г  № 240-V « Об образовании в Республике Бурятия», Решением Совета депутатов  МО «Кабанский район» Республики Бурятия  от   25.09.2015г № 237 «Об утверждении Методики расчета платы, взимаемой  с родителей (законных представителей) за оказание услуги по присмотру и уходу  за детьми в группах продленного дня в образовательных организациях Муниципального образования «Кабанский район», реализующих  образовательные программы начального  общего образования», увеличением МРОТ с 01.06.2022 г., Протоколом тарифной комиссии №3 от 30.08.2022г Администрации МО «Кабанский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размер  родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми в группах продлённого дня в муниципальных общеобразовательных организациях, осваивающими образовательные программы  начального общего   образования в муниципальных  общеобразовательных  организациях   муниципального образования «Кабанский район» в соответствии с приложением  к настоящему Постановлению.
       2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить исполнение настоящего Постановления при заключении договоров с родителями (законными представителями)  за присмотр и уход за детьми в группах продлённого дня.
3. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента  официального     опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с  1 сентября 2022г.
4. Контроль  за исполнением  настоящего Постановления  возложить на  заместителя по социальным вопросам Администрации МО «Кабанский район» (А.С. Новолотская).

Глава-руководитель  Администрации
МО «Кабанский район»		                                        А.А.Сокольников

_____________________________________
Проект постановления подготовлен  МКУ «Районное управление образования» МО «Кабанский район»
image1.jpeg